



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2024 г. № 113

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Рязанской области

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 19 декабря 2017 г. № 383 «О наделении функциями и полномочиями учредителя и определении подведомственности государственных учреждений Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.10.2019 № 338, от 22.03.2023 № 102) следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Центр активной молодежи и детей «Лучезарный»»;

2) в пункте 2:

- в абзаце втором слова «комитету по делам молодежи Рязанской области» исключить;

- дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Центр активной молодежи и детей «Лучезарный»».

2. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 25 июля 2018 г. № 205 «Об установлении порядка формирования и ведения областного реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой» (в редакции постановления Правительства Рязанской области от 29.10.2019 № 338) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «государственной» исключить;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области.»;

3) в приложении:

- в пункте 1 слова «государственной молодежной политики» заменить словами «молодежной политики»;

- в пункте 2 слова «министерством образования и молодежной политики Рязанской области (далее – Министерство)» заменить словами «комитетом по делам молодежи Рязанской области» (далее – Комитет)»;

- в пункте 4 и далее по тексту слова «Министерство», «орган государственной власти Рязанской области» в соответствующем числе и падеже заменить соответственно словами «Комитет», «исполнительный орган Рязанской области» в соответствующем числе и падеже;

- в графе 9 головки таблицы приложения № 1 к Порядку формирования и ведения областного реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой, слова «органа государственной власти Рязанской области» заменить словами «исполнительного органа Рязанской области»;

- в наименовании и графе 1 головки таблицы приложения № 2 к Порядку формирования и ведения областного реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой, слова «органа государственной власти Рязанской области» заменить словами «исполнительного органа Рязанской области».

Вице-губернатор Рязанской области –
первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области



А.А. Бранов